Mustafa Ceran, R. 1297/M. 1881 yı-
lında doğmuştur. Muhtemelen İmaret
Medresesi’nde okuyan Mustafa’nın devre
arkadaşları Yağcı Deve Hoca, Şerafet-
tin ve Cemalettin Açıkgöz Hocalardır.
Hâfızlığı kimden tamamladı bilinmemek-
tedir. Günümüzde Anıtpark’ın bulundu-
ğu yerde önceden var olan Umur Bey Paşa
Camisi’inde kırk yıl, Otpazarı Câmisi’nde
de bir-iki yıl kadar fahri müezzinlik yap-
mıştır.

Çil Hâfız Ali Rıza Efendi

Afyonkarahisarlı Terzi Yusuf Ağanın
oğlu olan Ali Rıza Efendinin doğum tarihi
hususunda ihtilaf vardır. Fikri Yazıcıoğlu’nun
nakline göre, 1847 (H. 1263) yılında8;
Ömer Fevzi Atabek’in nakline göre de 1833
(H. 1249) yılında9 doğmuştur. Çavuşbaş
Mahallesi’nde ilk tahsilini yaptıktan sonra
Hamzabey Medresesine devam etmiş, bura-
da Hamzabey-zâde Hacı Bekir Efendiden,
tefsir hadis ilimleri (Ulûm-ı Âliye) yüksek
eğitim almıştır.10 Edip Âli Bakı, Uşak’ta
Ayıntabi H.

HÂFIZ BEKİR GÜMÜŞ

Hâfız Bekir Gümüş

Bekir Gümüş, R. 1302/M. 1886 yılın-
da doğmuştur. Hacı İsa Efendinin oğlu-
dur. Hâfız-ı Kur’ân’dır. Afyonkarahisar’da
Musamcı-zâde Ali Efendiyle kardeşi Hâfız
Ahmet Efendi’de okumuştur. Hâfızlığını
mühtemel Musamcı-zâde Ahmet Efendi’de
yapmıştır. Bursa Dârü’l-muallimîn’den
mezun olmuş, fıkıh, tefsir, hadis okumuş;
hem dînî, hem de fen ilimlerinde kendini
yetiştirmiştir.32

Henüz emekli ikramiyesini
almamıştı ve emekli aylığı bağlanmamıştı.
18 Ocak 1985 tarihinde rahatsızlandı, 07
Şubat 1985 Perşembe günü saat 13.30 da
Hakk’a yürüdü.35

HÂFIZ OSMAN
SÖNDÜRÜLMEYECEK

35 Kaynak kişi, oğlu Halil Gündoğan ve torunu
İbrahim Gündoğan.

Afyonkarahisar Büyük Kalecik kö-
yünde R. 1331/M. 1915 yılında dünya-
ya gelen Osman Efendi, Ömer Efendi
ile Fatma Hanım’ın oğludur. Köy camisi
imamı Topal Hasan Hocadan dini ilk eği-
timini alan Osman, 6-7 ay gibi çok kısa
sürede aynı hoca efendide Hâfızlığını
tamamlamıştır.

5 Ahmet Paşa vakfı H.1267/M.1851 Oyüm Ağaç EV.d-14527/6 Zaviye

6 Dede Çelebi bin Kadı Vecheddin Vakfı H.1266/M.1850
H.1267/M.1851
H.1294/M.1878

Çay ‘da Asiyap
Alaca Mahallesi

EV.d-13902/5
EV.d-14527/6-7
EV.d-23435/3

Alaca Camisi

7 Rüstem Paşa (Kubbeli Cami) Çarşı Camisi vakfı 1294/1878 Hisar Mahallesi Ev.d-23435/4 Hitabiyat

8 Seyit Hasan Basri vakfı H.1267/M.1851 Erkmen Mah. EV.d-14527/7 Zaviye

9 Kaptan-ı Derya Hüseyin Paşa 28 Şevval 1151 Hisar Mah Defter No:484/0
Sayfa No:0371
Sıra No:0034

Han-Medrese-furun-dükkan-yağ
hane

10 Şeyh Seyyid Abdülkadir Geylani Sani Zaviyesi
vakfı (000412)

H.1153/M.1741 Ağıönü semti Defter No:487/0
Sayfa No:0328
Sıra No:1405

Ağılönü Semtinde
Şıhlar Mahallesi

11 Allame Sultan Carullah vakfı H.1267/M.1851
1299/1883

Erkmen Mahallesi EV.d-14527/7
EV.d-25443/4

Zaviye

12 Ahi Mehmet Dede vakfı H.1256/M.1840
H.1267/M.1851

Hisar Mahallesi Ev.d-11426
EV.d-14527/6

Zaviye

11 İsa Dede vakfı Han

13 Cemaleddin vakfı H.1256/M.1840
H.1267/M.1851

İhsaniye Mah. EV.d-11426
EV.d-14527/6

İhsaniye Camisi

14 Şeyh Ali Efendi vakfı 1299/1883 İhsaniye Mah. EV.d-25443/4 Zaviye

15 Şeyh Yunus vakfı H.1256/M.1840
H.1267/M.1851
1290/1874

Mezra EV.d-11426
EV.d-14527/6
EV.d-21530/6

Zaviye

16 Kestemet Mescidi vakfı H.1256/M.1840
H.1267/M.1851

Kestemet Mah EV.d.11426/20
EV.d-14527/7

İmamet

17 Tahtalı Camii vakfı H.1267/M.1851 Kırklar Mahallesi EV.d-14527/7 İmamet

18 Hisar Mescidi vakfı H.1256/M.1840 Hisar Mahallasi EV.d-11426/21 İmamet

19 Şazi Mescidi vakfı H.1256/M.1851
1288/1872

Şazi Mahallesi EV.d-14527
EV.d-22312/30

Vakıf muhasebe

20 Hacı Halife Mescidi vakfı
Hacı Halife Camisi vakfı

1290/1874
1291/1875
1288/1872
1289/1873

Alaca Mahallesi EV.d-22312/77
EV.d-22312/86
EV.d-22312/134
EV.d-22312/136 -137

Vakıf muhasebe

21 Yörükzade Ahmet Efendi Alaca Mahallesi Kütüphane

22 Cılkzade Hacı Süleyman Ağa Bekir Ağa Mah. Misafirhane

23 Cılkzade Hacı Mehmet bin Osman Ağa vakfı H.1288/1872 Bekir Ağa Mah. Defter No:2157/0
Sayfa No:0105
Sıra No:0082

Misafirhane
19 Şaban 1288 tarihli vakfiyesi var

24 Yakupzade Ali Ağa bin Yakup H.1313/1896 Hisar Mahallesinde Defter No:2157/0
Sayfa No:0043
Sıra No:0035

Misafirhane

25 Hacı Muratzade Mehmet Ağa 1322/1904 Şazi Mahallesi Vakfiye-Hb1322 tarihli
vakfiye var

Misafirhane

26 Ayşe Hatun binti Tahir vakfı 1283/1866 Ağılönü Vakfiye Su vakfi

27 Melekzade Ahmet Efendi 1319/1901 Şazi Mahallesi Bolvadın Ş.S.1319 ta-
rihli Vakfiyesi vardır

Medrese

28 Kuyucuzade El Hac
İbrahim Mescidi

Yenice Mahallesinde Defter No:190/0
Sayfa No:0258
Sıra No:212

Yenice Mescidi

29 Müderris-i Kiramdan El Hac Ali Efendi bin Os-
man Efendi
(2960/1)Halil Ağazade

H.1325/1907 Hisar Mahallesinde Defter No:599/0
Sayfa No:0102
Sıra No:0063

Kadriye Camisi ve
Medresesi

30 Hacı Hızır vakfı H.1256/M.1840
H.1267/M.1851

Y.Ş.Paşa Mah. EV.d-11426/21
EV.d-14527/7

Y.Ş.Paşa Camisi

5.BOLVADİN MERKEZİNDEKİ VE BAĞLI YERLERDEKİ VAKIFLAR

31 Baba Yusuf vakfı H.1267/M.1851
1299/1883

Mezrada EV.d.14527/7
EV.d-25443/4

Zaviye

32 Boyacı oğlu vakfı Alaca Mahallesi Aı.Ş.S. Han

33 Kudumcuzade vakfı Kestemet Mah. Vakıf kaydı Zaviye

34 Helvacı Vakfı Çarşıda İlamı var Mektep

5.2-VAKIFlAR Genel mÜDÜRlÜĞÜ ARŞİVİnDeKİ BOlVADİn’e Aİt VAKIFlARIn lİstesİDİR

S.NO VAKFIN ADI TARİHİ YERİ ARŞİV YERİ AÇIKLAMALAR

1 Çiçekli Hacı Osman Ağa Camisi B.Karabağ Defter No:418/0
Sayfa No:0
Sıra No:0119

Cami

2 İlyas Bey vakfı H.1256/M.1840
H.1267/M.1851

Dişli EV.d-111426/21
EV.d-14527/7

Zaviye

3 Ahmet Paşa vakfı H.1267/M.1851 Dişli-Oylumağaç EV.o-14527/7 Zaviye

4 Ahi Selçuk Bey vakfı H.1267/M.1851
1295/1879
1290/1874
1288/1872

Dişli EV.d-14527/7
EV.d-22312/38
EV.d-22312/52
EV.d-22312/64

Zaviye

Cami-i Şerif vakfı 1294/1878 Dişli EV.d-23435/3 Hitabiyet

5 Çoğu Camisi H.1254/M.1837 Kemerkaya EV.d-29637/4 Cami

6 Özburun Camisi vakfı 1294/1878 Özburun EV.d-23435/4 Hitabiyet

7 Dipevler Cami

8 Çiflikzade Abdülkadir bin Ahmet Ağa
mescidi vakfı

1328/1910 O.Karabağ Defter No:601/0
Sayfa No:0117
Sıra No:0143

Mescid

9 Süleyman bin Davut camisi 1254/1838 Y,Karacaviran Defter No:189/0
Sayfa No:0342
Sıra No:2740

Cami

10 Tabanlızade El-Hac Ali Ağa bin Halil Ağa 1291-1874 Kurucaova Defter No:189/0
Sayfa No:0348
Sıra No:2777

Mescid-Oda

11

12

13

14

5.4-BOlVADİn KAZAsInA BAĞlI BARÇInlI (BAyAt) nAhİyesİ VAKIFlARI

S.NO İSİMLERİ TARİHLERİ YERLERİ KAYNAKLARI AÇIKLAMALAR

1 Seyyit Hasan Basri vakfı H.1256/M.1840
H.1266/M.1850
H.1266/M.1850
H.1267/M.1851
1294/1878

İnlüce

Seydiler

EV.d-11426/21
EV.d-13833/6
EV.d-13902/6
EV.d-14527/6
EV.d-23435/4

Zaviye

2 Sarı Lala vakfı H.1256/M.1840
H.1266/M.1850
1291/1875

Barçınlı

Alikan-Arslanlı

EV.d-11426/21
EV.d-13833/6
EV.d-22312/20

Zaviye

3 Veysel vakfı H.1266/M.1850
H.1267/M.1851

Veysel EV.d-13833/6
EV.d-14527/6

Zaviye

4 Ahi Yusuf vakfı H.1266/M.1850
1290/1874

Ahiler
Bayat

EV.d-13833/6
EV.d-21530/9

Zaviye

5 Haydar Çelebi vakfı H.1267/M.1851
1299/1883

Gökçeöz EV.d-14527/6
EV.d-25443/5

Zaviye

6 Ebu Müslüm vakfı H.1267/M.1851
1299/1883

Mezra EV.d-14527/6
EV.d-25443/5

Zaviye

7 Göktaş vakfı H.1267/M.1851 Barçınlı EV.d-14527/6 Zaviye

8 Beyce Sultan vakfı H.1267/M,1851 Ali Beyce EV.d-14527/6 Zaviye

9 Ebu Müslüm vakfı 1294/1878 Barçınlı EV.d-23435/3 Zaviye

10 Gömü Camisi 1294/1878 Gömü Ev.d-23435/4 İmamet

5.5-BOlVADİn KAZAsInA BAĞlI hAn BARÇInlI(hAn) nAhİyesİ VAKIFlARI

S.NO İSİMLERİ TARİHLERİ YERLERİ KAYNAKLAR AÇIKLAMALAR

1 Cami vakfı 12294/1878 Kabakulak köyü EV.d-23435 İmamet

2 Hüsrev Paşa Külliye vakfı H.1040/1631 Han Kazası 1040 tarihi vakfiye var Külliye

3

S.NO İSİMLERİ TARİHLERİ YERLERİ KAYNAKLAR AÇIKLAMALAR

1 Şeyh Hasan vakfı H.1256/M.1840
1289/1873
1290/1874
1294/1878

Bayamlı
Bademli-Aziziye

Şeyhlü köyü

EV.d-11426/20
EV.d-22312/96-102-124
EV.d-23435/4

Zaviye

2 Bademli Camisi vakfı 1294/1878 Bademli EV.d-23435/3 İmamet

3 Beyce Sultan vakfı H.1256/M.1840
1299/1883

Ali Beyce EV.d/11426/20
EV.d-25443/5

Zaviye

4 Göktaş Sultan vakfı H.1256/M.1840 Nevah-i Barçın EV.d-11426/21 Zaviye

5 İrecek Sultan vakfı H.1256/M.1840 Nevah-i Barçın EV.d-11426/21 Zaviye

6 Şeyh Şaban
Abdaloğlu vakfı

H.1266/M.1850
1291/1875
1294/1878
1299/1883

Pörnek EV.d-13833/8
EV.d-22312/29
EV.d-23435/3
EV.d-25443/5

Zaviye

7 Ahi Yakup vakfı H.1287/M.1866
1290/1874

Tez
Aziziye

EV.d-19387/30
EV.d-21530/8

Zaviye

8 Samur Baba vakfı
Koca Tayan

1290/1875 Bademli Höyükviran EV.d-22312/11 Zaviye

9 Hamza Fakı Sultan
Ak İn vakfı

1291/1875 Balcam
Aziziye

EV.d-22312/92-97
101

Zaviye

10 Şeyh Hasan vakfı 1291/1875 Kızılca viran
İnlüce

EV.d-22312/93 Zaviye

11 Boynuyoğunlu Aşireti 1294/1878 Mahallede EV.d-23435/3 İmamet

12 Kolanşam Camisi vakfı 1294/1878
1295/1879

Kolanşam köyü EV.d-23435/4
EV.d-24409/2

İmamet
Hatibiyet

13 Veysel Karani vakfı 1295/1879 Veysel Köyü EV.d-24409/2 Zaviye

14 Uzun Dede vakfı 1299/1883 Akpınar EV.d-25443/5 Zaviye

15 Koca Yatan vakfı 1299/1883 Akpınar EV.d-25443/5 Zaviye

16 Pınarcık vakfı 1299/1883 Akpınar EV.d-25443/5 Zavıye

17 Çoğu Köyü camisi H.1254/M.1837 Çoğu Köyü EV.d-29637/4 İmamet

5.7-BOlVADİn KAZAsInA BAĞlI KARAmIK nAhİyesİ VAKIFlARI

S.NO ISIMLERİ TARİHLERİ YERLERİ KAYNAKLAR AÇIKLAMALAR

1 Şeyh Ahlat
Himmetler vakfı

H.1256/M.1840
H.1266/M.1850
H.1267/M.1851
1299/1883

Akharım EV.d-11426/21
EV.d-13833/6
Ev.d-14527/7
İV.d-25443/4

Zaviye

2 Dündar vakfı
Temreli

H.1256/M.1840
H.1266/M1250
H.1267/M.1851
1291/1875

Karacaviran EV.d-11426/21
EV.d-13833/6
EV.d-14527/7
EV.d-22312/73-74-75

Zaviye

3 Sarı Baltalı vakfı 1291/1875
1288/1872

Akharım EV.d-22312/8
EV.d-22312/13-18

Zaviye

Nevahi-i Barçınlı kazasının idari merkezi
olan ÇOĞU KAZASI’NIN 1255/1839 tarihli
Haşhaş üretim alanları ve tahmini hasılat tespit
cetvelidir.

Karahisara-ı Sahip Sancağı kazalarından
Nevahi-i Barçınlı kazasının merkezi olan Çoğu
(Kemerkaya) Kazası ve köylerinden El-Hac
Mehmet Nuri Efendi tarafından düzenlenen
H.1255/M.1839 tarihli Haşhaş mahsulat tespit
cetvelidir.(BOA.H.H.no:17591)

19 Nazar Seydi Sultan vakfı H.1287/M.1866
1291/1875

Anayurt Köyü EV.d-19387/35
EV.d-22312/47-107

Zaviye

20 Germiyanzade Yakup
Seydi Sultan vakfı

1290/1874
1291/1875

Seydi Köy EV.d-21530/7
EV.d-22312/46

Zaviye

21 Oynağan Camisi vakfı 1294/1878 Oynağan Köyü EV.d-23435/4 İmamet

22 Doğanlı köyü camisi 1295/1879 Doğanlı Köyü EV.D-24409 Hatibiyet

5.11-BOlVADİn KAZAsInA BAĞlI ÇÖlABAD nAhİyesİ VAKIFlARI

S.NO İSİMLERİ TARİHLERİ YERLERİ KAYNAKLARI AÇIKLAMALAR

1 Kınık Köyü Camisi vakfı 1294/1878 Kınık Köyü Ev.d-23435/3 Hitabiyet

Yukarıda sunduğum bütün vakıfların vakfiyeleri,vakıf muhasebe kayıtları,vakıflarla ilgi ilamlar ve tevcih kayıtları özel arşivimdedir.
Dr. muharrem Bayar

Araştırmacı-yazar

54 55

Anadolu1Türkleri bin yıldır bu top-
raklarda geliştirdikleri teknik, kül-
tür ve bilimle ‘Türk Evi’ denilen